
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 11 апреля 2024 г. № 38-1 

 
О внесении изменений в Положение о санитарно-противоэпидемической 

комиссии при Правительстве Донецкой Народной Республики,  
утвержденное постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 19 октября 2023 года № 88-4 

 
В целях оперативного решения задач, направленных на предупреждение 

(профилактику) инфекционных заболеваний, массовых неинфекционных 
заболеваний (отравлений населения) и обеспечение санитарно- 
эпидемиологического благополучия на территории Донецкой Народной 
Республики, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной 
Республики, пунктом 9 части 1 статьи 11 и статьей 15 Закона Донецкой 
Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве 
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 
Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии  

при Правительстве Донецкой Народной Республики, утвержденное 
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 19 октября 
2023 года № 88-4 «О санитарно-противоэпидемической комиссии  
при Правительстве Донецкой Народной Республики» (далее - Положение), 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Положения после слов «представители которых входят в» 
дополнить словом «должностной»; 

1.2. Изложить пункт 7 Положения в новой редакции: 
«7. Комиссию возглавляет председатель, который утверждает 

персональный состав Комиссии, вносит в него изменения и руководит 
деятельностью Комиссии.». 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель Правительства         Е.А. Солнцев 


